li per

Si per modum accusationis negotium præcessisset non haberet locum prædicta distinctio. Vtrum communiter &c. cum acta habita inter accusatorem & accusatum quauis contineant generalia non transcendunt personas ipsorum. ff. de pu. iudi. inter accusatorem. & de arbitrii. l. si cum dies.

§ plenum.

¶ Item facit ad materia huiustituli: an per instrumentum dicatur probatum crimen, quam disputat Ioan. And. in capit. se mel malus, de regulis iuris lib. 6. in mercuria libus. & concludit q̄ directe crimen non potest per instrumentum probari, cum in eo exigantur probationes luce clariiores: & quod coram iudice exhibeantur per l. iudices. C. de fide instru. & per auct. apud eloquentissimum: & per alias rationes per eum eleganter allegatas: per instrumentum tamen crimē probatur indirecte vel coadiuuat terminis probationis, vt si accusa te quod incendiisti domum meam & per testes probo incendium: & per instrumentum probo me dominum domus: & sic de similibus faciunt notata per Inno. & Hostien. in ca. super his: extra de accusa.

¶ Additio. Concuerda con esta ley la ley doce de la septima partida. titulo primero de las acusaciones la qual pone las palabras de esta ley e pone vna regla y es que dada la sentencia del negocio no se puede mas conocer excepto en dos casos:

D Espues, por quito. Intelligo si accusatus est absolitus ab imputacione accusatoris: & a crimine seu ab accusatione intentata, & ab eodem accusatore non poterit denuo accusari, vt hic obstante exceptione rei iudi. vt. c. de his, extra eo. titulo. & l. cum queritur. ff. de excep. & extra de re iudi. cap. inter monasterium. C. quando prouo. non est necesse. l. i. vnde quo ad eum qui accusauit habetur sententia pro veritate hominum. ff. de sta. ho. l. ingenium. ff. de reg. iuris. l. res iudicata.

¶ Item nec potest semel absolutus ab alio accusari: nisi in casibus hic contentis. ¶ Primus si suam vel suorum iniuriam prosequatur, & doceat se ignorasse accusacionem ab alio in litigio, vt hic. & ff. eo. ti. l. si cui. §. ijsdem. & de adul. l. si maritus præuererit. §. si. alias non auditur. quia de delicto vnius hominis sepius queri non debet ff. i. nau. cap. sta. l. licet. §. vltimo. 35. q. 9. c. veniam.

¶ Secundus si probauerit per falsos testes absolutum accusatum vel primum accusatorem præuaricatum fuisse. C. eo. ti. l. si quis homicidij.

¶ Itē nota q̄ prosequēs suam vel suorū iniuriam non habet necesse probare de præuaricatione. Hoc tenet glo. & Bar. & Salice. in alleg. l. si quis homicidij. Si vero accusatus est absolutus ab obteruatione iudicij: vt quia fuit petitio inepta. ff. eod. titul. l. libellorum. §. quid si libelli. & l. i. 2. §. 3. vt infra certum tempus crimi, quæ-

stio termi. vel qui accusator non est legitimus: vt. ca. 1. extra eo. titul. 2. q. si. vel quia instantia est finita: vt no. in. l. qui de criminis: & ibi plene per docto. ff. eo. titul. & tunc non habet locum ista. l. & talis absolutus poterit iterum accusari: vt not. Ioā. & Archi. §. q. vlti. c. epiphany. & Hostien. in

o de sus vasallos o de omes de su compagnia: e jurare que no supo quando el otro de aquel fecho lo accusava: o si prouare q̄ por falso juyzio o por falsas pruevas^c fue dado por quito.

¶ Ley catorze.

ff. de testi. l. 3. §. lege Iulia. hoc no. glo. singulariter notanda. in. l. si foemina. C. ad sena. consu. turpi. & pro hoc est casus in. l. 2. in prin. ff. eo. titul. & Specu. titulo. de accu. §. tertio videndum. ver. suorum autem. latius tamen dicit Guil. de suda. omnes illos appellatione suorum contineri: pro quibus sine mandato potest quis experiri. vt. ff. de procura. l. sed he personae: cum se. Idem sentit Inno. iii. c. nonnulli. extra de rescrip. vbi lo. And. dicit hos omnes appellatione suorum contineri. detractis pupillo & furioso. vt per Ioan. And. not. i. capit. de cetero, extra de testi. & supra allega. ver. suorum autem. & est ratio secundum eum quia pupilli nomine, tutor, ex necessitate officij accusat. Et idem de furioso qui non est sibi suus, vt not. Salice. in alleg. l. si foemina. vbi ipse tenet quod etiam maritus est de numero suorum cum una caro cœlentur vt. C. d. cri. expi. heredit. l. aduersus. Idem è contrarie alij tenuerunt contrarium in allega. l. si foemina.

¶ O por falsas pruevas. Hinc est quod ista exceptio falsitatis non solum ante, sed & post sententiam potest opponi. vt cap. licet, extra de probatio. & c. in nostra, extra de procura. & l. quærela. C. defalsis. & est ratio humins dicti, quia sententia per falsos testes lata, nunquam trahit in rem iudicatam, vsque ad. 20. annos. vt extra de excep. c. cum veterabilis. & alle. l. quærela. vbi vide glo. notabilem. vnde tenet quod veritate cōperta est retrahenda. vt. l. diuus. ff. de re iudi. ¶ Item nota quod non sufficit probare falsitatem, nisi probetur iudicem secutum fuisse illam. C. si ex falso instrumento. l. falsus. et extra de re iudicata. c. cum. i. et. a.

¶ Additio. Concuerda con esta ley la ley. 19. della septima partida. titul. i. en quanto dice que el acusador se puede apartir de la acusacion con licencia del juez. Ela dicha ley pone. 6. casos enlos cuales esta ley no ha lugar ni el acusador se puede apartir dela acusacion. ela ley. 22. del dicho titulo. pone como se puede hacer auenencia sobre la acusacion y en que casos y enlos casos que no ha lugar auenencia: y en quanto esta ley dice que si el acusado se muere se desata la acusacion. Concuerda con esta ley la ley. 23. e 24. e. 25. del dicho titulo. Las cuales declaran singulamente esta ley. Evey la ley. 7. del dicho titulo.